Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 35.322.200/0001-45 DUNS®: 896245718

Razio Social: FABIANA D. CARVALHO LTDA.

Nome Fantasia: ARTCS DISTRIBUIDORA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/09/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Ptblico™: Nada Consta (Dados obtidos do historico)

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 05/06/2024 Automatica

FGTS Validade: 20/03/2024 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 18/08/2024 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/03/2024

Receita Municipal Validade: 19/05/2024

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/04/2024

Emitido em: 21/02/2024 15:17 1 de 1
CPF: 579.XXX.XXX-34  Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

22/02/2024, 11:48

FILTROS APLICADOS:

CPF/ CNPJ sancionado: 35.322.200/0001-45 35.322.200/0001-45

Data da consulta: 22/02/2024 11:40:31

Data da ultima atualizagdo: 02/2024 (Sistema Integrado de Administracdo Financeira
do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 02/2024 (Diario Oficial da Unido - CEAF), 02/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP), 02/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS), 02/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniéncia)

DETALHAR

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=35322200000145%2C&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccada...

CADASTRO

CEIS

CEPIM

CEPIM

CEPIM

CEIS

CEIS

CEIS

CEIS

CEIS

CEIS

CNPJ/CPF SANCIONADO

02.899.825/0001-15

06.888.897/0001-18

04.092.416/0001-38

04.092.416/0001-38

29.761.115/0001-80

29.761.115/0001-80

20.174.368/0001-83

20.040.983/0001-05

02.023.453/0001-69

23.884.849/0001-70

NOME SANCIONADO

"CRISTALRIO SERVICOS
DE GERENCIAMENTO E
APOIO A GESTAO
EMPRESARIAL LTDA"

"INSTITUTO SORRINDO
PARA A VIDA"

100 DIMENSAO
COOPERATIVA DE
COLETA SELETIVAE
RECICLAGEM DE
RESIDUOS
SOLIDOSCOM
FORMACAO E
EDUCACAO AMBIENTAL

100 DIMENSAO
COOPERATIVA DE
COLETA SELETIVAE
RECICLAGEM DE
RESIDUOS
SOLIDOSCOM
FORMACAO E
EDUCACAO AMBIENTAL

100 Sports Eireli

100 SPORTS LTDA

18 GIGAS COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS -
EIRELI

20.040.983 JORDAO
ROCHA FREITAS

2007 ATA INOVACAO
EM SERVICOS
TECNICOS E
OPERACIONAIS EM
PATIO PARA DEPOSITO
DE VEICULOS
LTDA(MATRIZ)

23.884.849 ALVARO
BARCELLOS VARGAS

UF SANCIONADO

RJ

SP

DF

DF

GO

GO

PR

ES

RJ

RJ

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

Controladoria Geral do
Estado do Rio de
Janeiro - CGE-RJ

Ministério do Trabalho
e Emprego - Unidades
com vinculo direto

Ministério do Esporte -
Unidades com vinculo
direto

Ministério da Cultura -
Unidades com vinculo
direto

Prefeitura de Joinville

(8O

UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO
RIO DE JANEIRO

COMPANHIA DE AGUAS
E ESGOTOS DO ESTADO
DA PARAIBA

COMANDO DO
EXERCITO

DEPARTAMENTO DE
TRANSITO DO ESTADO
DO R

COMANDO DA
MARINHA

Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

CATEGORIA SANCAO

Declaragdo de
Inidoneidade com
prazo determinado

ATRASO NA ENTREGA
DA PRESTACAO DE
CONTAS

INSTAURACAO DE
TOMADA DE CONTAS
ESPECIAL

ATRASO NA ENTREGA
DA PRESTACAO DE
CONTAS

Impedimento/proibicdo
de contratar com prazo
determinado

Suspensdo
Suspensao
Suspensdo
Declaracdo de

Inidoneidade sem
prazo determinado

Suspensao

LIMPAR

DATA DE PUBLICAGAO DA

SANCAO VALOR DA MULTA
07/12/2022 Néo se aplica
20/02/2024 N&o se aplica
20/02/2024 N&o se aplica
20/02/2024 N&o se aplica
28/08/2023 N&o se aplica

Sem informagao

Sem informagdo

Sem informagao

11/03/2014

Sem informacgédo

N&o se aplica

Néo se aplica

N&o se aplica

N&o se aplica

Néo se aplica

QUANTIDADE

12


https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/288639
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/cepim?cnpj=06.888.897/0001-18
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/cepim?cnpj=04.092.416/0001-38
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/cepim?cnpj=04.092.416/0001-38
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/288455
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/290920
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/286050
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/296519
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/68779
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/292432
claudisc
Realce


22/02/2024, 11:48

DETALHAR

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

Detalhar

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=35322200000145%2C&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccada...

CADASTRO

CEIS

CEIS

CEIS

CEIS

CEIS

CNPJ/CPF SANCIONADO

29.739.123/0001-20

11.126.361/0001-03

11.126.361/0001-03

11.126.361/0001-03

28.151.803/0001-66

NOME SANCIONADO

29.739.123 PEDRO
MARCOS CAMARGO
ALVES

2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

2MJ MANAUS LTDA

Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

UF SANCIONADO

BA

PE

PE

PE

AM

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

MINISTERIO PUBLICO
DA UNIAO

Governo do Estado de
Pernambuco

Governo do Estado de
Pernambuco

Governo do Estado de
Pernambuco

MINISTERIO PUBLICO
DA UNIAO

CATEGORIA SANCAO

Impedimento/proibicdo
de contratar com prazo
determinado

Impedimento/proibi¢do
de contratar com prazo
determinado

Impedimento/proibicdo
de contratar com prazo
determinado

Impedimento/proibigdo
de contratar com prazo
determinado

Suspensao

DATA DE PUBLICAGAO DA
SANGAO

Sem informagdo

15/07/2022

12/07/2022

12/07/2022

Sem informagédo

VALOR DA MULTA

N&o se aplica

N&o se aplica

N&o se aplica

Néo se aplica

Néo se aplica

QUANTIDADE

212


https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/291392
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/139297
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/139309
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/139257
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/296804

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: FABIANA D. CARVALHO LTDA.
CPF/CNPJ: 35.322.200/0001-45

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral daUni&o, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJCPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacao vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢fes que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punices
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estéo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 15:42:22 do dia 21/02/2024 , com validade até o dia 22/03/2024.

Link para consulta da verificacdo da certid@o https:.//certidoes.cqu.gov.br/
Cadigo de controle da certiddo: QGHxTWtoM 1IfuOVDDSfH

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 21/02/2024 16:24:36

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Raz&o Social: FABIANA D. CARVALHO LTDA.
CNPJ: 35.322.200/0001-45

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

35.322.200/0001-45 DUNS®:
FABIANA D. CARVALHO LTDA.
ARTCS DISTRIBUIDORA
Credenciado

896245718

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
925921 - ECT - DIRETORIA REGIONAL DE MINAS GERAIS

Impeditiva: Nio
07/02/2023
07/02/2023
53123003763202387 Numero do Contrato: 22000035/2022 - SE/MT

Empresa ADVERTIDA conforme Carta/Notificacio N* 38019465/2023, em
fungio do descumprimento das condigbes constantes no subitem 5.9.5 do
Edital do PGE n?* 22000035/2022 , uma vez que solicitou sua desclassificacio
do certame nio mantendo assim a sua proposta.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Nio
22/05/2023
22/05/2023
53143002269202367 Nuamero do Contrato: AF N2 112/2023 - SE/MT

Multa R$ 1.120,07, devido atraso na entrega do pedido, fundamentado na
Clausula Nona, Subitem 9.1.2.1, alineas "a, a.1" do Contrato.

Emitido em: 23/02/2024 16:36

CPF: 579.XXX.XXX-34

1de 2
Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE



Ocorréncia 3:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:

Data Aplicacio:
Nuamero do Processo:
Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 4:

Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. |
925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Nio
11/05/2023
11/05/2023
53143002272202381 Numero do Contrato: 103/2023

Na Notificagio referenciada foi informado que a falha cometida na execugio
do instrumento contratual poderia ensejar a aplicagio de penalidade prevista
no dispositivo contratual, abaixo transcrito:

Tipo Ocorréncia:
Motivo:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 5:

Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. |
Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Nio
29/05/2023
29/05/2023
53143002498202381 Nuamero do Contrato: 208/2023

Multa de adverténcia pelo atraso na entrega do pedido conforme previsto na
alinea "a" dos subitem 9.1.2.1 da Clausula Nona do contrato

Tipo Ocorréncia:
Motivo:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:

Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descrigao/Justificativa:

Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. |
Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Nio
30/05/2023
30/05/2023
53143002499202326 Nuamero do Contrato: 211/2023

Multa de adverténcia pelo atraso na entrega do pedido, conforme previsto na
alinea "a" do subitem 9.1.2.1 da Cliusula Nona do contrato

Emitido em: 23/02/2024 16:36 2de 2

CPF: 579.XXX.XXX-34

Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPYYJ: 35.322.200/0001-45 DUNS®: 896245718
Razio Social: FABIANA D. CARVALHO LTDA.
Nome Fantasia: ARTCS DISTRIBUIDORA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 23/02/2024 16:37
CPF: 579.XXX.XXX-34  Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 35.322.200/0001-45 DUNS®: 896245718
Razio Social: FABIANA D. CARVALHO LTDA.
Nome Fantasia: ARTCS DISTRIBUIDORA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 23/02/2024 16:37 1
CPFE: 579.XXX.XXX-34  Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE

de



